Estância Velha RS, 20 de outubro de 2021.

Pedido de Providências Nº 217/2021
Autor: Ver. Antônio Worst

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1 – Solicito que o Poder Executivo providencie a troca de lâmpada na Rua Wilma

Keuck em frente ao Nº 979 no bairro Rincão dos Ilhéus.

2 – Solicito que o Poder Executivo faça uma revisão nas lâmpadas da Rua Espanha

no bairro Lago Azul. JUSTIFICATIVA: Existem diversas lâmpadas queimadas,

grande parte da rua está sem iluminação.

3 – Solicito que o Poder Executivo providencie a troca de lâmpada na Rua Rio

Grande do Sul em frente ao Nº 406 no bairro Rincão Gaúcho.

4 – Solicito que o Poder Executivo providencie a troca de lâmpada na BR 116 em

frente ao Nº 690 no bairro Rincão dos Ilhéus, em frente ao Shopping Fashion Outlet.

5 – Solicito que o Poder Executivo providencie a instalação de um ponto de ônibus

(colocação de placa) em frente ao condomínio residencial Rota Brasil.

JUSTIFICATIVA: Existe um recuo para o ônibus, mas há divergência quanto à

parada, por não haver um ponto no local.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

Antônio Worst
                  Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS